COMISSÃO DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
REQUERIMENTO Nº      , de 2014

(Do Sr. Arnaldo Jordy)

Requer a inclusão de convidado na Mesa

Redonda que será realizada no Estado do

Pará, aprovada pelo Requerimento 242,

de 2013.

Senhor Presidente,

Requeiro que sejam incluídos, como convidados, os Srs. Roberto Cabral

Borges (Diretor da Divisão de Fiscalização da Fauna do IBAMA), Dr. Pedro

Ynterian (Presidente do Projeto GAP Brasil) e Dener Giovanini (Coordenador-

Geral do Renctas), bem como a Sra. Lisiane Serra, (Representante da ONG

Mira Serra), na Mesa Redonda que será realizada no Estado do Pará,

aprovada pelo Requerimento nº 242, de 2013, que irá discutir a Resolução

Conama 457/13, o desmatamento ilegal na região, as dificuldades na

implementação da Política Nacional de Resíduos Sólidos e os desafios na

efetivação da Política Nacional de Recursos Hídricos.

Sala das Reuniões,       de março de 2014.

Deputado Arnaldo Jordy
PPS - PA